

IMSP SR Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de reparatie la Sect. Consultativa, Cab. Ftiziatrie, IMSP SR Floresti****Valoarea de deviz 1 901 847,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de reparatie.				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn , usi	m2	59,53	25,20 25,20	1 500,00 1 500,00
2	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, - 26 buc.	m2	51,91	2 081,07 41,99	108 028,49 2 179,80
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, -3buc	m2	7,62	2 123,09 54,57	16 177,92 415,80
		Total Timplarie Inclusiv salariu				125 706,41 4 095,60
		1.2. Lucrari de finisare interioara				
		1.2.1. Tavane.				
4	RpCO56C	Demontari: PFL, PAS la tavane suspendate	m2	30,80	15,00 15,00	462,00 462,00
5	RpIzA03A	Curatirea tavanelor de finisaj	m2	27,20	10,86	295,51

1	2	3	4	5	6	7
		existent			8,40	228,60
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	380,10	225,85 120,00	85 845,74 45 612,60
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	407,30	5,21 1,80	2 122,03 733,20
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,20	114,30 91,81	3 109,05 2 497,20
9	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla, plasa "serpeanca", aplicat pe suprafata tavanelor	m2	27,20	24,90 12,00	677,28 326,40
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	407,30	39,36 33,00	16 031,68 13 440,60
11	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m	402,70	44,25 31,20	17 817,69 12 564,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	407,30	5,21 1,80	2 122,03 733,20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	407,30	50,57 33,00	20 598,40 13 441,20
		Total Tavane. Inclusiv salariu				149 081,41 90 039,00
		1.2.2. Pereti.				
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	152,75	132,75 102,00	20 277,30 15 580,80
15	RpIzA03A	Curatirea peretilor de finisaj existent	m2	1 168,00	10,86 8,40	12 684,48 9 811,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 168,00	5,21 1,80	6 085,28 2 102,40
17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla, plasa "serpeanca", aplicat pe suprafata peretilor	m2	1 116,00	24,90 12,00	27 788,40 13 392,00

1	2	3	4	5	6	7
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 116,00	95,57 73,20	106 656,12 81 691,20
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 116,00	39,36 33,00	43 927,46 36 828,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 116,00	5,21 1,80	5 814,36 2 008,80
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	557,00	50,57 33,00	28 168,72 18 381,00
22	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2	557,00	58,84 46,20	32 776,30 25 733,40
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	161,90	367,00 147,00	59 418,06 23 799,60
		Total Pereti. Inclusiv salariu				343 596,48 229 328,40
		1.2.3. Pardoseli				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	271,00	29,71 27,60	8 050,33 7 479,60
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura	m2	317,60	14,11 13,20	4 480,61 4 192,80
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	18,70	48,89 46,78	914,28 874,80
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	304,90	153,18 54,00	46 703,80 16 464,60

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	367,00	85,34 42,00	31 320,61 15 414,00
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	31,20	19,88 8,40	620,37 262,20
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica tip "portelanat" cu grosimea nu mai mica de 12,mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	411,00	408,72 150,00	167 983,95 61 650,00
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	358,00	108,85 51,00	38 967,78 18 258,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				299 041,73 124 596,00
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				791 719,62 443 963,40
		1.3. Incalzire				
32	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	65,00	31,58 27,60	2 052,63 1 794,00
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	21,00	9,60 9,60	201,60 201,60
34	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare	buc	216,00	40,28 24,00	8 699,60 5 184,00
35	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale,	m	28,00	92,15 34,20	2 580,10 957,60

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 40 mm				
36	SA11B	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 32 mm	m	198,00	87,94 30,00	17 411,70 5 940,00
37	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	38,00	84,90 26,40	3 226,30 1 003,20
38	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	40,00	34,20 19,80	1 368,00 792,00
39	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	42,00	32,40 18,00	1 360,80 756,00
40	IB06A	Radiatoare bimetal 560x80x80 WDF-NNI500/148W, 0.2L/sec1.3kg, L=1200mm	buc	21,00	1 438,94 30,00	30 217,72 630,00
41	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	21,00	24,50 6,00	514,50 126,00
42	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,00	145,36 13,80	6 104,95 579,60
		Total Incalzire Inclusiv salariu				73 737,90 17 964,00
		1.4. Apeduct				
43	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	54,00	215,59 114,00	11 641,60 6 156,00
44	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj,	buc	12,00	137,75	1 653,00

1	2	3	4	5	6	7
		drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"			21,60	259,20
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	12,00	1 364,16 132,00	16 369,88 1 584,00
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	609,00 99,00	7 308,00 1 188,00
47	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 648,35 306,00	1 648,35 306,00
		Total Apeduct Inclusiv salariu				38 620,83 9 493,20
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 029 784,76
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		114 123,89
		<i>Transportarea</i>		10,00 %		55 185,56
		<i>Total</i>		100,00 +		1 199 094,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		173 868,66
		<i>Total</i>		100,00 +		1 372 962,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		82 377,77
		Total Lucrari generale de reparatie. Inclusiv salariu				1 455 340,64 475 516,20
		2. Electricitate				
48	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), Dulap de distributie incorporat ЩPH24	buc	2,00	523,26 139,20	1 046,52 278,40
49	Pretul	Dulap de distributie incorporat	buc	2,00	1 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei 11	ЩПН24			0,00	0,00
50	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc	38,00	67,58 55,20	2 568,04 2 097,60
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	780,00	48,26 40,20	37 645,14 31 356,00
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG 3x2.5	m	432,00	19,20 4,20	8 296,18 1 814,40
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG 3x1.5	m	295,00	19,20 4,20	5 665,27 1 239,00
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x18 LED	buc	40,00	459,32 16,80	18 372,80 672,00
55	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare	buc	25,00	45,14 16,20	1 128,43 405,00
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2p	buc	35,00	82,15 18,60	2 875,41 651,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			79 597,79
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		9 243,22
		<i>Transportarea materialelor</i>		10,00 %		4 088,69
		<i>Total</i>		100,00 +		92 929,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		29 270,18
		<i>Total</i>		100,00 +		122 199,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		7 331,99
		Total Electricitate Inclusiv salariu				129 531,87 38 513,40

		Прямые затраты	lei			1 584 872,51
		Tva		20,00 %		316 974,50
		Total deviz:				1 901 847,01

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				514 029,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP SR Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № lucrari de reparatie la Sect. Consultativa, Cab. Ftiziatrie, IMSP SR Floresti

Valoarea de deviz 1 901 847,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,64	60,00	278,40
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	19,01	60,00	1 140,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	228,64	60,00	13 718,40
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	685,48	60,00	41 128,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 606,30	60,00	96 378,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	243,92	60,00	14 635,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	248,27	60,00	14 896,20
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	364,28	60,00	21 856,80
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 413,45	60,00	84 807,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	104,56	60,00	6 273,60
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	376,30	60,00	22 578,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,06	60,00	2 883,60
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,26	60,00	1 995,60
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	637,25	60,00	38 235,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 041,08	60,00	62 464,80
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,37	60,00	262,20
17.	7422010060100	Timplar	h-om	700,68	60,00	42 040,80
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	780,27	60,00	46 816,20
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,34	60,00	1 640,40
		Total manopera				514 029,60

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,30	42,88	12,86
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,34	24,00	8,16
3.	1019852	Vopsea	kg	0,06	35,00	2,10
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	25,25	20,00	505,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	18,29	350,00	6 401,50
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,40	242,00	96,80
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,68	242,00	5 246,56
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,08	242,00	4 859,36
9.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	55,70	5,80	323,06
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	70,80	6,50	460,21
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,88	6,50	18,72
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 458,00	0,02	229,16
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	18 250,00	547,50
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,62	2 000,00	15 240,00
15.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	51,91	2 000,00	103 820,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	70,00	1,00	70,00
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,08	30,00	32,40
18.	2320166200729	Parchetin	l	8,94	40,00	357,60
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	39,99	5,00	199,95
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,92	85,00	1 693,20
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	464,78	20,00	9 295,60
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	133,68	25,00	3 342,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	385,72	35,00	13 500,20
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,81	35,65	64,52
25.	24302261000001	Fuga	kg	176,73	20,00	3 534,60
26.	24302261010101	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	12,95	26,67	345,38
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,61	20,00	32,20
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	38,99	20,00	779,80
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,97	62,33	434,44
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	2,42	62,33	150,84
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,42	8,00	19,36
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,81	20,00	16,20
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,81	30,00	24,30
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	171,48	20,00	3 429,60
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	647,60	3,00	1 942,80
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,04	15,00	90,60
37.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	30,00	30,90
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,00	80,00	1 920,00
39.	25211067183911	Baghete din polistiren	m	422,83	11,00	4 651,13
40.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	335,58	50,00	16 779,00
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,34	10,00	73,40
42.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	56,03	15,00	840,45
43.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	24,51	15,00	367,65
44.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	56,70	15,00	850,50
45.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	19,29	15,00	289,35
46.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	66,37	15,00	995,55
47.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,10	35,00	73,50
48.	26141226019131	Plasa "serpeanca"	m2	1 257,52	9,00	11 317,68
49.	2622102438000	Lavoar	buc	12,24	1 000,00	12 240,00
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,04	850,00	884,00
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	230,00	236,90
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	70,03	2,62	183,48
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 341,25	2,50	35 853,13
54.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	66,96	2,62	175,44
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	369,90	3,00	1 109,70

		suport				
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	89,99	4,12	370,75
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 162,45	3,00	24 487,35
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 606,93	6,00	9 641,58
59.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie tip "portelanat" cu grosimea nu mai mica de 12,0mm	m2	423,33	230,00	97 365,90
60.	2661122803601	Tub flexibil	m	875,16	6,90	6 038,60
61.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	133,03	140,00	18 624,20
62.	2663102100001	Beton clasa...B15	m3	31,25	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 664,55	3,00	4 993,65
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	170,00	190,00	32 300,00
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	365,16	50,00	18 258,00
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,81	20,00	16,20
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	16,40	12,00	196,80
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,57	6,00	27,42
69.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	482,15	6,00	2 892,90
70.	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,76	6,00	124,56
71.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	56,70	12,00	680,40
72.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	823,70	13,00	10 708,10
73.	2746167335100	Priza	buc	35,70	50,00	1 785,00
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,16	14,60	250,54
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	60,00	8,50	510,00
76.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	38,00	8,50	323,00
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,05	62,00	65,10
78.	2822115700000112	Radiator bimetal WDF 1200mm	buc	21,00	1 400,00	29 400,00
79.	2822115708000	Element de sustinere	buc	456,12	4,00	1 824,48
80.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	326,89	40,00	13 075,60
81.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	102,63	30,00	3 078,90
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	134,30	0,54	72,52
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	17 104,50	0,15	2 565,68
84.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 602,00	0,14	1 064,28
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	70,00	1,00	70,00
86.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,15	18,00	2,70
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,24	68,00	832,32
88.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,24	62,00	758,88
89.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,48	36,00	881,28
90.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	70,00	72,10
91.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	41,60	10,50	436,80
92.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	82,00	12,00	984,00
93.	2875274123510	Dop din fonta	buc	20,48	12,00	245,76
94.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,00	130,00	5 460,00
95.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	216,00	15,00	3 240,00
96.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	41,60	400,00	16 640,00
97.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	7,60	17,50	133,00
98.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	63,00	1,20	75,60
99.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	358,56	8,20	2 940,19
100.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	278,50	8,20	2 283,70
101.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,00	350,00	4 200,00
102.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	12,12	115,00	1 393,80
103.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	60,00	61,80
104.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	55,00	56,65
105.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	21,00	15,00	315,00
106.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	41,60	15,00	624,00
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	49,15	3,80	186,77
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,09	22,00	155,98
109.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,22	22,00	4,84
110.	4100126202818	Apa	m3	30,19	22,00	664,18
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	156,50	8,20	1 283,29
112.	Pretul firmei 11	Dulap de distributie incorporat ICPH24	buc	2,00	1 000,00	2 000,00

Total materiale de construcții						592 742,49
---------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,20	250,00	50,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,54	75,00	115,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	24,95	8,20	204,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,94	20,00	18,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	159,85	10,00	1 598,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	25,26	10,00	252,60
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut.	0,61	233,00	142,13
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	1,83	43,12	78,91
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	4,40	13,42	59,05
10.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	1,22	13,42	16,37
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	4,20	10,00	42,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,20	160,00	32,00
Total utilaje de construcții						2 610,46

Прямые затраты	lei	1 584 872,51
Tva	20,00 %	316 974,50

Total deviz:

**1 901 847,
01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP SR Floresti

Investitor IMSP SR Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de reparatie.				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn , usi	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 081,07

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, - 26 buc.				41,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6300	60,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,54	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	85,00	25,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1060	62,33	6,60
	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,80	3,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, -3buc	m2			2 123,09 54,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	5,98
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,54	2,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	62,33	12,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,80	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Lucrari de finisare interioara				
		1.2.1. Tavane.				
4	RpCO56C	Demontari: PFL, PAS la tavane suspendate	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,21
5	RpIzA03A	Curatirea tavanelor de finisaj existent	m2			10,86 8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2881116001616	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30	buc	0,3000	8,20	2,46
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			225,85 120,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	40,00	34,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,14	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,21 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			114,30 91,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0195	10,00	0,19
9	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de stiela, plasa "serpeanca", aplicat pe suprafata tavanelor	m2			24,90

1	2	3	4	5	6	7
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226019131	Plasa "serpeanca"	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,36
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
11	CK18B	Montarea baghetelor din polistiren	m			44,25
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,62	0,22
	25211067183911	Baghete din polistiren	m	1,0500	11,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	242,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	30,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	8,00	0,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	20,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	20,00	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	40,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	62,33	0,37
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,21
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,57
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,12	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
		1.2.2. Pereti.				
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,75
						102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	242,00	6,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,0080	13,42	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0040	8,20	0,03
15	RplzA03A	Curatirea peretilor de finisaj existent	m2			10,86
						8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	8,20	2,46
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,21
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla, plasa "serpeanca", aplicat pe suprafata peretilor	m2			24,90
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226019131	Plasa "serpeanca"	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,57 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	10,00	0,16
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,36 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,21 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,57 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,12	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
22	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2			58,84 ----- 46,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	5,80	0,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	25,00	6,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	20,00	1,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,12	0,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	6,50	0,26
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0120	8,20	0,10
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			367,00 ----- 147,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	190,00	199,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	10,00	0,12
		1.2.3. Pardoseli				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2			29,71 ----- 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	8,20	0,25
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura	m2			14,11 ----- 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	8,20	0,25
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			48,89 ----- 46,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0500	20,00	1,01
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			153,18 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...B15	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	242,00	15,73
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut.	0,0020	233,00	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,0060	43,12	0,26
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			85,34 ----- 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	242,00	10,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	0,0120	13,42	0,16
29	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonkontakt" într-un strat, la pardoseli	m2			19,88 ----- 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betonkontakt"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	8,20	0,41
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică tip "portelanat" cu grosimea nu mai mică de 12,mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			408,72 ----- 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	26611128007001	Placi sau pisoturi de gresie tip "portelanat" cu grosimea nu mai mică de 12,0mm	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	10,00	0,12
31	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			108,85 ----- 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	242,00	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	2,62	0,26

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Incalzire				
32	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			31,58 27,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,78
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	6,50	0,20
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
34	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare	buc			40,28 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,62	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	242,00	0,29
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,02
35	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			92,15 34,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5700	60,00	34,20
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	50,00	52,54
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0600	15,00	0,93
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	15,00	2,32
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	15,00	1,39
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	15,00	0,77
36	SA11B	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 32 mm	m			87,94 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	50,00	52,53
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0600	15,00	0,93
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	15,00	2,32
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	15,00	1,39
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	15,00	0,77
37	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			84,90 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	50,00	53,04
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0600	15,00	0,94
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	15,00	2,34
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	15,00	1,41
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	15,00	0,78
38	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			34,20 19,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
39	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,40 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
40	IB06A	Radiatoare bimetal 560x80x80 WDF-NNI500/148W, 0.2L/sec1.3kg, L=1200mm	buc			1 438,94

1	2	3	4	5	6	7
						30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000112	Radiator bimetal WDF 1200mm	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	6,50	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,65	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	62,00	3,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	10,00	2,00
41	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			24,50
						6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	15,00	15,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	35,00	3,50
42	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			145,36
						13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	6,50	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,65	1,43
		1.4. Apeduct				
43	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			215,59
						114,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	50,00	53,55
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	15,00	11,03
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	15,00	7,09
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	15,00	15,75
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	15,00	1,57
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	12,00	12,60
44	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			137,75
						21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	115,00	116,15
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 364,16
						132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,00	63,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,12
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,44
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			609,00
						99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
47	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 648,35
						306,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	60,00	306,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	884,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	236,90
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	70,00	72,10

1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitate				
48	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), Dulap de distributie incorporat IIPPH24	buc			523,26 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,88	6,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	24,00	4,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	18 250,00	273,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	75,00	57,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	160,00	16,00
49	Pretul firmei 11	Dulap de distributie incorporat IIPPH24	buc			1 000,00 0,00
	Pretul firmei 11	Dulap de distributie incorporat IIPPH24	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
50	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc			67,58 55,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	60,00	55,20
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	8,50	8,50
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	17,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0750	4,12	0,31
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0040	18,00	0,07
51	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			48,26 40,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,90	7,74
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	14,60	0,32
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG 3x2.5	m			19,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG 3x1.5	m			19,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	13,00	14,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
54	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x18 LED	buc			459,32 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,50	10,92
55	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare	buc			45,14 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	20,00	20,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,50	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,12	0,21
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2p	buc			82,15 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,12	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.